Assinado eletronicamente Jxr Francisco João Cardoso Filho - CPF: *,759•573  em 17/0312022 09:50:34 - IP com n: 192.1

F

DIARIO OFICIAL
1 It 	 ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA7 a 1

Ano VII - Edição N°  CMXXIV de 17 de Março de 2022

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 1812022

EXTRATO DE DISPEN&k DE LICITAÇÃO N° 10/2022-SECIPS A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
10I2022-SECIPS, A SEGJIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DE ANALISE DE EDITAIS, ELABORAÇÃO DE
RELATORIOS TÉCNICOS, PLANOS E PROJETOS SOCIAIS FAVORECIDO: VERTA PROJETOS E SERVICOS
EIRELI, CNPJ 26.749.54:310001-08 VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) FUNDAMENTO
LEGAL: INCISO II, DO P RT. 24, ART. 23, INCISO II, ALÍNEA " DA LEI NO 8.666193, ATUALIZADOS PELO
DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018. DECLARAÇÃ

A"
O DE DISPENSA EMITIDA PELA SECRETARIA

DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E RATIFICADA

PELO MESMO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 09 DE MARÇO DE 2022. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO- EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 9912022

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA
PÚBLICO O EXTRATC DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22030901 -SECIPS, RESULTANTE DA
DISPENSA DE LICITAÇiO N° 10/2022-SECIPS. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0604 SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIA 08122 0329 2.042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CIDADAN1A E PROMOÇÃO
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA FONTE DE
RECURSO: 1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS E SPECIALIZADOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A
SECRETARIA MUNICIP/L DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ATRAVÉS DE
ANÁLISE DE EDITAIS, ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS TÉCNICOS, PLANOS E PROJETOS SOCIAIS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: VERTA PROJETOS E
SERVIÇOS EIRELI - ME ASSINA PELA CONTRATADA: KATIANNA KELLY ALVES DA SILVA. ASSINA PELC
CONTRATANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA. VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) VIÇOSA
DO CEARÁ-CE, 09 DE MARÇO DE 2022.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE RETIFICAÇÃO: 0112022

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O ORDENADOR DE DESPESA
DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, E DE ACORDO COM O QUE DETERMINA O ARTIGO 26 DA LEI NO 8.666193 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 0112022 -GAB, VEM RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA EM AUXÍLIO AO CORPO
JURÍDICO MUNICIPAL NOS PROCESSOS EM TRÂMITE PERANTE O TJ -CE, TRT 7a REGIÃO, TRF 50

REGIÃO, TST, STJ E ST, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE.
EMPRESA: CELSO MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
CNPJ N° 10.540.369/000 -1-40, COM SEDE A AV. WASHINGTON SOARES, 1400 SALA 111- EDSON QUEIROZ,
CEP: 60811-341 - FORTALEZA/CE. O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO IMPORTA NA QUANTIA DE R$
204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 16 DE MARÇO DE 2022. RENATO
ANDRADE GURGEL CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0212022

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho EI, 1!]
CPF: .759.573- em 17/0312022 09:50:34 - IP com n': 192.168.10.37

ww.vcosa.ce.gov.br/díanoolldal/?idr955

aDOU 	 PágM) 3 de 5 E!I

Assinado &etmnvcamente or Francisco João Cardoso Filho - CPF: **•759•573** em 171(13/2022 09:50:34 - IP com n°: 192.1

DIÁRIO OFICIAL
W5/-

	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO C

Ano VII- Edição N° CMXXIV de 17 de Março de 2022

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS no
0112022-SEAG, cujo abeto é CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA VISANDO A
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE
REFERÊNCIA, DISPOMBILIZAÇÃO MODELOS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS JUNTO A SETOR DE
COMPRAS PARA A VIABILIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
estará abrindo as Propostas; de Preços referente a mesma no dia 18 de março de 2022, às 09:000tioras no
endereço Rua José Siqu€ ira, no 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 16 de março de 2022.

GABINETE DO PO EFEITO - UCITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 9812022

O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO DE N° 220Z1601-GAB, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 0112022-GAB
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0201 CHEFIA DO GABINETE 04 122 0036 2.002 FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO
PREFEITO, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
OBJETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA EM AUXÍLIO AO CORPO JURÍDICO MUNICIPAL NOS
PROCESSOS EM TRÂMTE PERANTE O TJ-CE, TRT 73  REGIÃO, TRF 50  REGIÃO, TST, STJ E STF, JUNTO
AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(DOZE) MESES. CONTRATADA: CELSO MONTEIRO ADVOGADOS E ASSOCIADOS VALOR GLOBAL: R$
204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS CELSO CASTRO
MONTEIRO. ASSINA PELO CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 16 DE
MARÇO DE 2022. RENATO ANDRADE GURGEL CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho
CPF: .759.573- em 1710312022 09:50:34 - IP com n: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.qov.br/dianooilcial/?id=955

aliOSi 	 PIIn* 4de 5

lo Fr1  Dl
rw

L:.

-Lr
IDPLi,..